
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Jueves 16 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 19606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
16

57
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16575 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno Local
del  Ayuntamiento  de Plasencia.  Objeto:  Prestación  del  servicio  de
limpieza,  conservación  y  mantenimiento  de  diversas  instalaciones
deportivas municipales, así como la limpieza de la piscina bioclimática
de Plasencia. Expediente: 8/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Gobierno  Local  del

Ayuntamiento  de  Plasencia.
c) Número de expediente: 8/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Prestación  del  servicio  de  limpieza,  conservación  y

mantenimiento de diversas instalaciones deportivas municipales, así como la
limpieza de la piscina bioclimática de Plasencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de septiembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 518.945,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 129.736,30 euros. Importe total:
156.980,92 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de marzo de 2017.
c) Contratista: ECOLIMPIEZA FACILITY SERVICE, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 77.588,07 euros. Importe

total: 93.881,56 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser económicamente la oferta más

ventajosa.

Plasencia, 10 de marzo de 2017.- Presidenta.
ID: A170018574-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-15T16:08:22+0100




